
1 
 

UCHWAŁA NR XXVI/243/13                              
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH  

z dnia 15 marca 2013 roku 2013 r. 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 

Bobolice 

 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                         
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15 
ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,                
poz. 1591 z późn.zm.1), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie 
Rada Miejskiej  w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
    § 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie stanowiący załącznik nr 1  
do niniejszej uchwały. 
 
   § 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/225/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 06 grudnia 2012 r.           
w sprawie  uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy miasta                 
i gminy Bobolice (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z  17 grudnia 2012 r, poz. 3228).  
 
  § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
  
  § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zdzisław Czarnecki  

                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,                         
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 
128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 
230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 
1281, Dz. U. z 2012 r. poz. 567 
 



2 
 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U.2012 poz. 391) do wyłącznych kompetencji Rady Miejskiej w Bobolicach należy uchwalanie 
regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie miasta i gminy Bobolice. 

Zakres uregulowań określony jest w art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach stanowi katalog zamknięty i obejmuje m. in.: określenie sposobu realizacji 
selektywnego gromadzenia i odbierania odpadów, częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 
komunalnych, obowiązków dotyczących utrzymywania zwierząt domowych oraz gospodarskich 
oraz wyznaczania obszarów podlegających deratyzacji. 

Regulamin precyzyjnie określa zasady dotyczace : 
1)  wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych 
leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego                 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych              
i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących                
do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 
2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania 
tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 
przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź      
w innych źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 
4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku; 
6) wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach; 
7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów                                    
jej przeprowadzania. 

Zgodnie  art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku zasięgnięto i uzyskano 
opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotyczącą zapisów Regulaminu. 

Po nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 25.01.2013 r. 
(termin wejścia w życie 5.03.2013 r) obowiązki w zakresie wyposażenia nieruchomości                       
w pojemniki i worki przejmuje gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę.  

• W przypadku zabudowy zagrodowej oraz jednorodzinnej pojemnik na odpady zmieszane 
oraz worki do selektywnej zbiórki odpadów dostarczy właścicielom nieruchomoiści 
przedsiębiorca. Dopuszcza się selektywną zbiórkę odpadów w pojemnikach z tym,                       
że właściciel musi je nabyć we własnym zakresie.  

• W przypadku zabudowy wielorodzinnej pojemniki na odpady zmieszane oraz worki                   
lub pojemniki na odpady segregowane dostarczy właścicielom nieruchomści przedsiębiorca. 



3 
 

Ponadto w wyniku ponownych konsultacji z mieszkańcami miasta i gminy Bobolice prowadzonych 
w trakcie spotkań z mieszkańcami miasta i sołectw zmienia się zapis § 5 ust. 1 pkt 8 w którym 
dopuszcza się dla zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej zbiórkę odpadów selektywnie zbieranych 
w pojemnikach lub workach.  

W § 7 ust.1 pkt.4 i 5 zmienia się częstotliwość odbioru pozostałych odpadów selektywnie 
zbieranych typu: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, tekstylia, opakowania wielomateriałowe itp. Powyższa 
zmiana wpłynie na obniżenie kosztów odbioru odpadów.  

W celu uniknięcia dowolnej interpretacji zapisów regulaminu wprowadzono definicję 
nieruchomości zamieszkałej, niezamieszkałej, mieszanej oraz miejsca zamieszkania. 

W § 16 ust.2 rozszerzony został o norki katalog zwierząt futerkowych, których zabrania się 
hodowli. 
 
 
 

 


